DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 49Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  603/2019  DE 14/08/2019
OBJETIVO: Participar de reunião nos assentamentos Olga Benário e
 Carlos Mariguela, nos municípios de Acará e Irituia.
PERÍODO:  22 a 23/08/2019  (1,5) Diárias
SERVIDORES:
-5558.9694-2 - Tiago de Lima Ferreira (Ouvidor)
-315.6729-1 – Rui Jorge Nascimento Alves  (Motorista)
Ordenador:  Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 464242
PORTARIA Nº 604/2019  DE  14/08/2019

OBJETIVO: Para participar de reunião com as comunidades no Município
de Paragominas.
PERÍODO:  15 a 18/08/2019  (3,5) Diárias
SERVIDORES:
5719.0493-1 /Bruno Yoheiji  Kono Ramos (Presidente)
57175032/2-Flavio Ricardo Albuquerque Azevedo (Assessor Chefe)
5719.1750-1-Mariceli Nascimento Moura Flexa (Diretor DEAF)
5719.3374-1-Fábio Conceição Neves Gomes (Motorista)
Ordenador- Bruno Yoheiji  Kono Ramos (Presidente)

Protocolo: 464566

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3247/2019 - ADEPARÁ, 14 DE AGOSTO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria no 4037/2018, publicada no DOE no
33.750, de 30/11/2018 que trata da Instauração de Comissão de Tomada
de Contas Especial
Registre, publique-se e cumpra-se
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral
ADEPARÁ

Protocolo: 464452

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3253/2019 Objetivo: Realizar Inspeção nos plantios de pimen-
teiras do reino. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
PARAGOMINAS/PA Destino: AURORA DO PARÁ/PA Servidor: 57190490/
JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) /
4,5 DIÁRIAS / 19/08/2019 A 23/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464551
Portaria: 3250/2019 Objetivo: Realizar monitoramento da mosca da
carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BRA-
GANÇA/PA Destino: VISEU/PA Servidor: 57227241/LUIZ AUGUSTO DOS
SANTOS PEREIRA FILHO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 1,5 DIÁRIAS /
12/08/2019 A 13/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464493
Portaria: 3256/2019 Objetivo: Realizar fi scalização na entrada e saída
dos animais da 2ª Prova de 3 Tambores da Fazenda Arataú. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCURUÍ/PA Destino: NOVO
REPARTIMENTO/PA Servidor: 5869552/FLAVIO SILVA DE FIGUEIREDO
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 01/08/2019 A
05/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464584
Portaria: 3251/2019 Objetivo: Conduzir servidor com o objetivo de ou-
vir depoimentos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
BELÉM/PA Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA, SANTA LUZIA DO
PARÁ, VISEU/PA Servidor: 57232250/WILLIAM CÉSAR SOARES LOBATO
(MOTORISTA) / 6,5 DIÁRIAS / 11/08/2019 A 17/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464519
Portaria: 3252/2019 Objetivo: Ouvir depoimentos e esclarecimentos
das partes envolvidas. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA, SANTA
LUZIA DO PARÁ, VISEU/PA Servidor: 57216615/GILLIARD COSTA RODRI-
GUES (MÉDICO VETERINÁRIO) / 6,5 DIÁRIA / 11/08/2019 A 17/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464544

Portaria: 3255/2019 Objetivo: Realizar fi scalização do Vazio Sanitá-
rio da Soja. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
REDENÇÃO/PA Destino: SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA Servidor:
54188564/PAULO HENRIQUE LOBATO (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 4,5 DIÁ-
RIAS / 19/08/2019 A 23/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464576
Portaria: 3254/2019 Objetivo: Realizar Fiscalização Volante. Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CURRALINHO/PA
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA Servidor: 57192005/CASSIA
ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPE-
CUÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 21/08/2019 A 23/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464562
Portaria: 3257/2019 Objetivo: Ouvir depoimentos e esclarecimentos
das partes envolvidas. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA, SANTA
LUZIA DO PARÁ, VISEU/PA Servidor: 54187093/CANDIDA CONCEICAO
RODRIGUES DA SILVA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 6,5 DIÁRIAS /
11/08/2019 A 17/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464587
Portaria: 3248/2019 Objetivo: Participar do SEMINÁRIO DA INDI-
CAÇÃO GEOGRÁFICA DA FARINHA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: TRACUATEUA/PA Servidor:
05861497/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (GERENTE) / 1,5 DI-
ÁRIAS / 07/08/2019 A 08/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464478
Portaria: 3249/2019 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA Destino: BREVES/PA
Servidor: 5871042/FABIO ALAN QUEIROZ CORREA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 14,5 DIÁRIAS / 15/08/2019 A 29/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 464489

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA: 0480/2019 DE 24/05/2019

Publicada no DOE nº 33.881 – 27.05.2019.
Onde se lê: conceder: a ELINALDO MARTINS DA SILVA - CH.LOCAL - ma-
trícula: 5258413/3, férias regulares referentes a julho/2019, a contar de
01.07.2019 a 02.08.2019.
Leia-se: conceder, a ELINALDO MARTINS DA SILVA - CH.LOCAL - matrí-
cula: 5258413/3, férias regulares referentes a julho/2019, a contar de
09.07.2019 a 12.08.2019.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

Protocolo: 464119

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos, sendo, Impressora Multifuncional
à laser monocromática, Smartphone e Veículo, para atender as metas do
Convênio n° 787127/2013 celebrado entre EMATER/PA e Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, no Acordo de Cooperação
Técnica Plano Brasil Sem Miséria, objetivando estruturação de entidade
Estadual de ATER no Estado do Pará, nas condições estabelecidas neste
Edital e seus Anexos. Data da abertura: 10/04/2019; horário: 09:00h
(horário de Brasília) pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Marituba, Pará 14/08/2019
Raimundo Nonato Botelho da Costa.
Pregoeiro

Protocolo: 464083

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 2019/268152 – EMATER/PA
O Diretor Administrativo da Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Pará-EMATER/PA usando das atribuições que lhe são
conferidas, em obediência aos mandos normativos das Leis nº 13.303/16,
nº 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005, e ainda, o objetivo do proces-